

انجام سفرهای نوروزی با تزییق ۲ دوز واکسن

مسافران ناوگان حمل‌ونقل عمومی با ایران من و خودروهای شخصی با دوربین‌ها کنترل می‌شوند

به دستور رئیس‌جمهور ستاد ملی مقابله با کرونا، تزییق دو دوز واکسن را مینمای مجوز در سفرهای نوروزی قرار داد. از ابتدای آذر ماه اسپال پروتکل‌های کرونایی برای سفرهای داخلی و خارجی و بسیاری از اصناف و مشاغل اعلام شد. بر این اساس محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های هوشمند کرونایی مختص واکسینه‌نشده‌ها ابلاغ شد تا کسانی که واکسن نزده‌اند، نتوانند از بسیاری از خدمات و امکانات بهره‌مند شود.

■ رصد سامانه‌ای

بخش بزرگی از جمعیت کشور هر دو دوز واکسن خود را دریافت کرده‌اند. این افراد بر اساس کد ملی‌شان و سامانه‌ای که از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اختیار حوزه حمل و نقل قرار گرفته‌است، رصد می‌شوند. همه بلیت‌هایی که فروخته‌شده و صادر خواهد شد، بر اساس تأیید سامانه وزارت بهداشت است.

تا اواسط اسفندماه نظر ستاد ملی مقابله با کرونا این بود که اگر فردی دوز سوم واکسن را هم تزییق نکرده‌باشد و تنها دو دوز واکسن تزییق کرده‌باشد، باید نتیجه منفی آزمایش کرونای خود را به همراه داشته باشد. تأکید برای تزییق واکسن در حالی انجام می‌شد که حدود ۱۵ درصد از جمعیت کشور هنوز واکسن کرونا تزییق نکرده‌اند و از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور، حدود ۲۴ میلیون نفر دوز سوم واکسن کرونای خود را تزییق کرده‌اند.

■ صدور گواهی‌های جعلی سلامت در عراق و ترکیه

در همین زمینه روز گذشته رئیس‌جمهور در جلسه «ستاد ملی مقابله با کرونا» با اشاره به فرارسیدن تعطیلات نوروزی درباره تدابیر در نظر گرفته شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا به منظور پیشگیری از شیوع بیماری و سفرهای ایمن اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا در وهله اول بر لزوم فرهنگ‌سازی و تشویق مردم به تزییق سه دوز واکسن کرونا تأکید دارد، اما از آنجا که بخش قابل توجهی از مردم هنوز دوز سوم واکسن را تزییق نکرده‌اند، بنابراین ستاد تزییق دو دوز واکسن را مبنای صدور مجوز برای سفرهای نوروزی قرار می‌دهد.

رئیس‌جمهور همچنین درباره سفرهای خارجی با اشاره به برخی گزارش‌ها درباره صدور گواهی‌های جعلی از سوی برخی مراکز در کشورهای عراق و ترکیه اظهار داشت: حتماً بر صدور گواهی‌های مبتلا نبودن افرادی که قصد ورود به کشور دارند، نظارت دقیق و جدی شود. اگر نسبت به گواهی تست‌های انجام‌شده در خارج از کشور تردید وجود دارد، حتماً در داخل کشور از افراد مشکوک مجدداً تست گرفته شود.

■ نوع و واکسن بومی کرونا داریم

سید ابراهیم رئیسی در ادامه سخنانش خود با قدر دانسی از همه دست‌اندر کاران مقابله با کرونا در سراسر کشور تصریح کرد: لازم است فراتر از همه قدر دانی‌ها، از متخصصان و کارشناسانی تشکر کنیم که به مدد تلاش‌ها و ذمات آنان امروز کشور از شش نوع واکسن بومی کرونا برخوردار شده‌است.

رئیس‌جمهور با اشاره به ایجاد ظرفیت صادرات واکسن در کشور خاطر نشان کرد: توانمندی به دست آمده در حوزه تولید واکسن، سرمایه‌های گرانبهای کشور در مقابله با بحران‌های احتمالی در آینده است.

■ برمی‌گردد یک میلیون یورو مالک بیمار خودرو

گفتنی است سفرهای نوروزی عمدتاً به دو صورت استفاده از ناوگان عمومی و استفاده از خودروی شخصی انجام می‌شود. یکی از راه‌ها از طریق استفاده از ناوگان عمومی کشور، هوایی، ریلی، زمینی و دریایی است که افراد بيشه تهيي می‌کنند و مقرر شده وزارت راه و شهرسازی متولی اجرایی شدن قوانین مربوط به حمل و نقل عمومی باشد.

به این صورت که سامانه فروش بلیت وزارت راه و شهرسازی به سامانه ایران من ملّی وزارت کشور متصل شود و هر فردی قصد خرید بلیت دارد، باید که وزی خود را وارد سامانه کند.

به این شکل، به طور مستقیم تقاضاهای خرید بلیت به سامانه ایران من فرستاده و مشخص می‌شود فردی که قصد خرید بلیت دارد، واکسن تزییق کرده‌است یا خیر. در صورتی که واکسن تزییق نکرده‌باشد یا دو دوز واکسن تزییق نکرده‌باشد، ولی در دوره بیماری قرار گرفته باشد، به او اجازه تهیه بلیت داده نمی‌شود. ناوگان ریلی، دریایی و هوایی به صورت صددرصدی به سامانه ایران من متصل است، ناوگان زمینی هنوز متصل نشده‌است.

بسیاری از خانواده‌ها برای سفر رفتن از خودروی شخصی استفاده می‌کنند. پلاک خودروهای شخصی هم از سوی دوربین‌های راهور کنترل و به صورت خودکار پلاک خودرو و کدملی اعتبارسنجی می‌شود. دوربین‌های کنترلی پلیس راهور به سامانه ایران من و وزارت بهداشت و درمان متصل است. به این ترتیب پلاک خودروی افراد از نظر شرایط بیماری و واکسناسیون بررسی می‌شود. در صورتی که صاحب خودرو بیمار باشد یا دو دوز واکسن تزییق نکرده باشد، یک میلیون تومان جریمه می‌شود.

اگرچه

۱۰۰۰ مسجد پایتخت

در نیمه شعبان آذین‌بندی می‌شوند

معاون هماهنگی امور مناطق سازمان زیباسازی شهر تهران از تهیه و تحویل بسته‌های حمایتی و اقلام مناسبیتی به مساجد مناطق بیست‌ودوگانه تهران خبر داد. مهدی قربانی، معاون هماهنگی امور مناطق سازمان زیباسازی شهر تهران گفت: با توجه به پیش‌رو بودن ولادت منجی عالم بشریت، حضرت ولیعصر (عج) و اهمیت بزرگداشت نیمه شعبان، بسته‌های حمایتی اقلام مناسبیتی، در مساجد مناطق بیست‌ودوگانه تهران توزیع خواهد شد.

وی افزود: این اقدام در سازمان زیباسازی شهر تهران با هدف فضاسازی شهری و با رویکرد محله‌ای انجام می‌شود. در این برنامه مساجد به عنوان محوریت محلات و در راستای تقویت روحیه، نشاط و شادابی شهروندان، مورد حمایت قرار می‌گیرند.

معاون هماهنگی امور مناطق سازمان زیباسازی شهر تهران تصریح کرد: در این برنامه هر مسجد، ۱۰ تخته پرچم ۱۲۰ × ۷۰ سانتی‌متری طرح نیمه شعبان تحویل داده می‌شود. ریسه پارچه‌ای سفید رنگ، و ریسسه پارچه‌ای زرد رنگ به طول ۴۰ متر، نیز از دیگر اقلام تحویلی به مساجد واجد شرایط است. ریسسه نوری بلوطی به طول ۱۰۰ متری، ۱۰ عدد دستک فلزی پایه پرچم و میله پرچم ۱۵۰ سانتی‌متری نیز از دیگر اقلامی هستند که به مناسبت جشن نیمه شعبان به مساجد تحویل داده می‌شود.

یکشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۰ شعبان ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

افتان وخیزان جوانان در شورای عالی

قرار است شورای عالی جوانان پس از ۹ سال به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شود

چشم امید یک چهارم جمعیت ایران به تصمیمات دولتی درباره جوانان است



به شکلی جدی‌تر بر گرام می‌شد، خروجی آن هم قابل لمس‌تر بود.

■ شورای‌ای برای جوانان و تحت نظارت

رئیس‌جمهور

شورای عالی جوانان تحت نظارت رئیس‌جمهور موظف به رسیدگی و برنامه‌ریزی امور جوانان کشور است. پیشنهاد اولیه این شورای از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح و این پیشنهاد، توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تأیید شد. شورای عالی انقلاب فرهنگی در تاریخ ۱۲ خرداد ۱۳۷۱ این شورا را تصویب کرد و در تاریخ ۶ مرداد ماه ۱۳۷۱، اساننامه این شورا در هفت ماده و یک تبصره، به تصویب رسید. در سال ۱۳۷۶، شورای عالی جوانان به مرکز ملی جوانان تغییر نام داد و طبق قانون سوم توسعه، در سال ۱۳۷۹ به سازمان ملی جوانان تغییر نام داد و در ۵۸امه ۱۳۸۹ نمایندگان مجلس شورای اسلامی قانونی را تصویب کردند که بر اساس این شورای عالی جوانان و سازمان تربیت بدنی با هم ادغام و وزارت ورزش و جوانان تشکیل شد. طی ۹ سال گذشته، یعنی در دولت‌های یازدهم و دوازدهمین و حتی سال نخست دولت سیزدهم حوزه شورای عالی جوانان به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل نشده بود(ا منظور که وحید یامین‌پور، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان خبر داده قرار است این شورا در روزهای

آینده و به مناسبت هفته جوان تشکیل جلسه بدهد، آن هم به ریاست رئیس‌جمهور.

■ از تعطیلی تا ادعای اجراء مصوبات بر زمین مانده

شورای عالی جوانان در دولت‌های پنجم و ششم ۱۱ بار، در دولت‌های هفتم و هشتم ۱۵ بار، در دولت‌های نهم و دهم ۹ بار و در دولت یازدهم دو بار تشکیل جلسه داد؛ جلساتی که هیچ کدام با حضور رئیس‌جمهور وقت تشکیل نشد و معاون اول مسئولیت ریاست آن را بر عهده داشت. با وجود این، کم‌کاری در تشکیل جلسات اسفند ماه سال گذشته محمد مهدی تندگویان، معاون امور جوانان در اختتامیه جشنواره ملی اتفاق (۳)به میزبانی شهر تبریز گفت: «امروز مدعی هستیم، هیچ موبه‌بای از شورای عالی جوانان روی بقیه نمانده و موضوعات سند جامع اوقات فراغت، مجمع ملی جوانان و مجامع استانی را که ۲۰ سال بر زمین مانده‌بود، در این چهار سال انجام دادیم.» این در حالی است که اگر به سراغ جوانان بروید، لاقول در بحث اوقات فراغت هیچ عملکردی از معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان شاهد نبودند!

■ تشکیل جلسه شورای عالی جوان به

مناسبت هفته جوان

حالا وحید یامین‌پور، معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان دولت سیزدهم در صفحه توییتر

خود از تشکیل شورای عالی جوانان خبر داد و نوشت: «در این هفته، بعد از ۹ سال، شورای عالی جوانان به ریاست رئیس‌جمهور محترم تشکیل خواهد شد.» وی همچنین افزود: «در هفته جوان (۲۱الی ۲۷ اسفند) به همت همکاران و سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان در هر استان بیش از ۱۰۰ برنامه برگزار خواهد شد. در ۱۵۰ شهرستان نیز جشن بزرگ میلاد حضرت علی اکبر(ع) و تقدیر از جوانان برتر برگزار خواهد شد. قرن جدید را با یاد اهل بیت و با تکریم جوانان مومن تالشگر آغاز خواهیم کرد.»

■ چشم‌یک چهارم جمعیت جامعه به تدبیر دولت در حوزه جوانان

جامعه ایران به دوران میانسالی خود وارد شده و رفترفته از جمعیت جوانان کاسته می‌شود؛ جوانانی که با چالش‌های متعددی در زمینه، تحصیل، ازدواج، اشتغال و مسائلی همچون سربازی مواجهند؛ جوانانی که در معرض انواع آسیب‌های اجتماعی همچون اعتیاد و آسیب‌های فضای مجازی قرار دارند و باید برایشان برنامه‌ریزی داشت تا این نیروی عظیم جوانی شان به قدر نیاز، جمعیت جوان کشور که حدود یک چهارم جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد چشم‌شان به تدبیر دولت سیزدهم است تا بپینهند برای حال و آینده آنها چه برنامه‌ای دارد.

ایمنی پلاسکوی جدید، مدرن‌تر از برج میلاد

مجری پلاسکو در گفت‌وگو با «جوان»:

همه تلاش کردیم ایمنی مجتمع را در حد بالایی تأمین کنیم تا الگویی برای دیگر ساختمان‌های تجاری شهر باشد

ساختمانی، با‌زدید خبرنگاران از این سازه انجام شد و دغدغه‌های عمومی از زبان نمایندگان رسانه‌ها طرح و پاسخ داده‌شد.

■ ۲۰طبقه در ۲۰ هزار متر مربع

سرپرست سازمان اموال و املاک بنیباد مستضعفان جزئیات احداث ساختمان جدید پلاسکو را که با هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی بنیباد مستضعفان احداث شد، تشریح کرد.

محمد پیرعلی با اشاره به جزئیاتی از تلاش‌های صورت گرفته برای احداث این ساختمان اظهار کرد: پس از بزرش ساختمان پلاسکو در سال ۹۵ که بسیاری از مردم ایران و جهان را متأثر کرد، عملیات احداث ساختمان جدید در اسفند ماه سال ۹۷ و با اخذ مجوزهای قانونی آغاز شد. سرپرست سازمان اموال و املاک بنیباد مستضعفان با بیان اینکه ساختمان جدید پلاسکو طی ۲۰ ماه به همت بنیباد مستضعفان ساخته شد، افزود: احداث این ساختمان جدید با وجود پیچیدگی‌های فنی آن و در اوج شیوع کرونا با تلاش مهندسان و کارگرانی که شبانه‌روز پای کار بودند طی ۲۰ ماه و در شهریور ماه ۱۴۰۰



مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۴۲

اتاق فکر تشکیل می‌دهند. سر موضوعات مختلف با هم چک و چانه زده، طراحی و برنامه‌ریزی می‌کنند.

با زبان مادری‌مان از خود ما مأنوس ترند. مُثَل‌های فارسی را بیش از ما به کار می‌برند. اگر ما «با یک تیر، دو نشان زدن» را بلدیم، آنان «به یک گز، دو فاخته زدن» را هم بلدند!

… می‌جنبیم و می‌بنشینم فضای مجازی بر شسده از جمله ای که مثل برق توپس خود ما دست به دست می‌شود:

– زن و بچه بر کنه، ولی زندگی مجردی فایزره!

هم توی سر خانواده می‌زنند. هم تولید ملی‌مان را مسخره می‌کنند. هم زندگی مجردی را تبلیغ می‌کنند. هم تولید خارجی را توی سرمان می‌کوبند!

ممکن است بگویند:

– خودمانیم، غریبه این جوک‌ها را نمی‌سازد.

شاید… خودی‌هایی‌که متأسفانه در زمین دشمن بازی می‌کنند!

روزگار

کمک ۱۰ میلیارد تومانی ستاد اجرایی برای آزادی زندانیان

تفاهنامه جدید همکاری بین ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان زندان‌ها با رویکرد توانمندسازی اجتماعی و اشتغالزایی زندانیان پس از آزادی امضا شد. روز گذشته در مراسمی با حضور معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام، رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، مدیران عامل بنیادهای ۱۵ خرداد، برکت و احسان دومین تفاهنامه همکاری بین این دو نهاد امضا شد.

معاون اجتماعی و امور استان‌های ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم با اشاره به امضای اولین تفاهنامه بین ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان زندان‌ها در سال ۱۳۹۹ افزود: اولویت اول ما در همکاری با سازمان زندان‌ها، بر اجرای طرح‌های توانمندسازی اجتماعی و مهارت‌آموزی شغلی در داخل زندان و ندانمگاه‌ها بوده‌است.

علی سگری افزود: براساس تفاهم قبلی که در سال ۱۴۰۰ اجراء شد، ستاد اجرایی فرمان امام با اختصاص ۲۱ میلیارد تومان، ۲۷ هزار و ۲۰۰ زندانی جرائم غیر عمد را از زندان آزاد کرد؛ همچنین ۱۰۰ هزار بسته معیشتی بین خانواده زندانیان نیازمند توزیع شد.

معاون ستاد اجرایی فرمان امام ادامه داد: اکنون هم تفاهنامه جدیدی با سازمان زندان‌ها امضا کردیم که براساس آن ستاد اجرایی ۱۰ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد (ناشی از فقر که دوران محکومیت خود را سپری کرده‌اند) اختصاص می‌دهد، از مردم هم دعوت می‌کنیم به پیش ستاد اجرایی فرمان امام بپیوندند تا در شب عید شاهد آزادی تعداد بیشتری از این زندانیان در کشور باشیم.

سگری در خصوص بسته‌های معیشتی نیز گفت: در آستانه شب عید ۱۰ هزار بسته معیشتی هم بین خانواده زندانیان نیازمند توزیع می‌کنیم و این آمادگی را داریم که در ماه مبارک رمضان هم این حرکت را ادامه دهیم.

وی با اشاره به اهمیت سایر بندهای این تفاهنامه تأکید کرد: یکی از بخش‌های مهم این تفاهنامه همکاری ستاد به منظور اجرای طرح‌های اشتغالزایی برای دوران پس از آزادی زندانیان و رها نشدن آنها پس از بازگشت به جامعه است. با همکاری هلدینگ کشاورزی و بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام و در اجرای طرح‌هایی مانند طرح جهش دیمزارها در کشور مقرر شد از این افراد استفاده شود. همچنین ایجاد «کلون‌های خیریه» در ندانمگاه‌ها کمک بنیاد احسان و ارتقای موضوع سلامت در زندان‌ها با کمک بنیاد ۱۵ خرداد از دیگر بخش‌های این تفاهنامه است.

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور نیز در این مراسم گفت: اقلب افرادی که در زندان‌ها و ندانمگاه‌ها هستند از ضعیف‌ترین اقشار جامعه‌اند، با به لحاظ فکری یا به لحاظ اقتصادی و معیشتی. یکی از تکالیفی که بردوش ما نهاده شده، حمایت از خانواده‌های این زندانیان است.

غلامعلی محمدی افزود: یکی از نهادهایی که همواره در راستای تکالیف قانونی سازمان زندان‌ها، در کمک‌رسانی به ما پیشگام و پیشرو بوده، ستاد اجرایی فرمان امام است. ویژگی مهم کمک‌های ستاد اجرایی این بوده که صرفاً به توزیع کمک مالی و پرداخت هزینه اکتفا نمی‌کند و تمرکز فعالیت خود را به توانمندسازی افراد در جامعه اختصاص می‌دهد. همان‌طور که در مناطق محروم کشور مشاغل جدید را با کمک خود مردم ایجاد می‌کنند، در زندان‌ها هم تمرکز را بر اجرای پروژه‌هایی گذاشته‌اند که نتیجه آن توانمندشدن و فعال شدن توان و استعداد خود زندانیان است.

در پایان این مراسم، تفاهنامه همکاری به امضای معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام و رئیس سازمان زندان‌ها رسید.

خبر کوتاه

■ مهدی شایسته‌اصل مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران گفت: بر اساس بررسی‌هایی که صورت گرفته در ۱۵ اردو نخست اسفند امسال نسبت به ۱۵ روز اسفند سال ۹۹۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر با آمار مسافران مترو افزوده شده‌است و در برخی از ایستگاه‌ها مانند ایستگاه ۱۵ خرداد تا ۳۹ درصد افزایش آمار مسافر را داشته‌ایم. به طور کلی می‌توان گفت در ماه اسفند در همه ایستگاه‌ها به طور متوسط نسبت به ماه‌های قبل ۱۵ درصد تعداد مسافران بیشتر شده‌است.

■ رئیس سازمان اورژانس کشور از آموزش ۵ هزار نیروی اورژانس جهت خدمت‌رسانی به بیماران اوتیسمی خبر داد و گفت: افراد طیف اوتیسم یکی از گروه‌های هدف هستند که از ماه‌های پیش اقدامات لازم برای آموزش نیروی‌های اورژانس در خصوص چگونگی رسیدگی به این افراد صورت گرفته‌است.

■ مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران گفت: ۱۲۹ ساختمان در وضعیت غیرقابل تحمل قرار دارند که به هر کدام از آنها چندین اخطار داده شده‌است.

■ رئیس سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: برنامه‌ریزی لازم جهت صدور و ارائه کارت به تمامی متقاضیان کارت هوشمند ملی که در گذشته موفق به تکمیل ثبت نام نشده‌اند و بالغ بر حدود ۱۰۰ میلیون نفر هستند، انجام پذیرفته و قبل از پایان نیمه اول سال ۱۴۰۱ آن را دریافت خواهند کرد.

■ عضو هیئت مدیره کلون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران با بیان اینکه پوشش بیمه‌ای ناقص داروها، کمربازنشستگان را خم کرده‌است، خاطر نشان کرد: هزینه درمان مردم و بازنشسته‌ها افزایش یافته‌است؛ چرا که برخی داروها با نرخ آزاد محاسبه می‌شود، این در حالی است که ما سال‌ها حق بیمه را پرداخت کرده‌ایم و امروز باید تعهدات کامل درمانی برای ما صورت پذیرد.

■ معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سازندگان در تهران می‌توانند ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که ۱۵۰ میلیون تومان آن با نرخ صفر در صد است.